Почитувани ученици, матуранти!
Знам дека не ви се учи многу, но мој предлог е да го искористите ова време да се подготвите за матурата која треба да ја полагате. И претходно ви споделив дека на Фб имате можност преку страната За матуранти да вежбате и повторите се од прва година. Секој ден на оваа страна имате прашања или тест за конкретна наставна единица. Во периодот кој следи Ве замолувам да ги погледнете следните линкови, да ги прочитате делата и критики за истите. И во рок од две недели да ми испратите одговори и есеј на зададените теми.
За “Црно семе” од Ташко Георгиевски(роман)
https://makedonskijazik.mk/2012/02/%D1%86%D1%80%D0%BD%D0%BE-%D1%81%D0%B5%D0%BC%D0%B5-%D1%82%D0%B0%D1%88%D0%BA%D0%BE-%D0%B3%D0%B5%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B8%D0%B5%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%B8.html
https://www.soprevod.net/%D1%86%D1%80%D0%BD%D0%BE-%D1%81%D0%B5%D0%BC%D0%B5-video_715f4c64e.html филм
http://www.nssrm.org.mk/index.php/audio-knigi/117-crno-seme аудио снимка
За “Црнила” од Коле Чашуле(драма)
https://makedonskijazik.mk/2018/10/%D1%86%D1%80%D0%BD%D0%B8%D0%BB%D0%B0-%D0%BE%D0%B4-%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%B5-%D1%87%D0%B0%D1%88%D1%83%D0%BB%D0%B5.html
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A6%D1%80%D0%BD%D0%B8%D0%BB%D0%B0_(%D0%B4%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%B0)
За “Диво месо” од Горан Стефановски(драма)
https://makedonskijazik.mk/2012/03/%D0%B3%D0%BE%D1%80%D0%B0%D0%BD-%D1%81%D1%82%D0%B5%D1%84%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%B8-%D0%B4%D0%B8%D0%B2%D0%BE-%D0%BC%D0%B5%D1%81%D0%BE.html
https://www.youtube.com/watch?v=sGlhAj_db0s (театарска изведба)
За “Парадоксот на Диоген” од Томе Арсовски
https://www.docsity.com/sr/paradoksot-na-diogen-tome-arsovski/605842/
https://www.imdb.com/title/tt0425331/(филм)
https://makedonskijazik.mk/2012/03/%D1%82%D0%BE%D0%BC%D0%B5-%D0%B0%D1%80%D1%81%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%B8-%D0%BF%D0%B0%D1%80%D0%B0%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%81%D0%BE%D1%82-%D0%BD%D0%B0-%D0%B4%D0%B8%D0%BE%D0%B3%D0%B5%D0%BD.html




Прва задача е да напишете есеј на тема: “Ликот на Доне”, во смисла да не се погази човечкото во човекот.
Втора задача е да напишете есеј на тема: “Предавството и достоинството како човечки особини предадени преку ликот на Младичот, Луков и и Фезллиев”.
Трета задача е да напишете есеј на тема: “Дивото месо во човекот”.
Четврта задача е да напишете есеј на тема: “Виновен ли е Драшко Каровски”.
[bookmark: _GoBack] Да ми ги пратите напишаните есеи на мојата е-маил адреса: 
svetle.makedonski@gmail.com
Праќајте ги есеите етапно за да ви биде полесно на Вас а и на мене за да ги прегледам.Доколку имате некое прашање слободно пишете ми. Поздрав и учете за матура.



